

**DATOS GENERALES DE IDENTIFICACIÓN E INFORMACIÓN
COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACIÓN ESPAÑOLA**
(Aplicación de resultados y período medio de pago a proveedores)

IDP1

IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA

NIF: Forma jurídica SA: SL:

LEI: Otras:

Denominación social:

Domicilio social:

Municipio: Provincia:

Código postal: Teléfono:

Dirección de e-mail de contacto de la empresa

ACTIVIDAD

Actividad principal:

Código CNAE: (1)

PERSONAL ASALARIADO

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:

		EJERCICIO 2020 (2)	EJERCICIO 2019 (3)
FIJO (4):	<input type="text" value="04001"/>	0,63	0,63
NO FIJO (5):	<input type="text" value="04002"/>	0,00	0,00

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificación equivalente local):

		EJERCICIO 2020 (2)	EJERCICIO 2019 (3)
	<input type="text" value="04010"/>	0,00	0,00

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:

	EJERCICIO 2020 (2)		EJERCICIO 2019 (3)	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
FIJO:	<input type="text" value="04120"/> 0,00	<input type="text" value="04121"/> 1,00	0,00	1,00
NO FIJO:	<input type="text" value="04122"/> 0,00	<input type="text" value="04123"/> 0,00	0,00	0,00

PRESENTACIÓN DE CUENTAS

	EJERCICIO 2020 (2)			EJERCICIO 2019 (3)			
	AÑO	MES	DÍA	AÑO	MES	DÍA	
Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas:	<input type="text" value="01102"/>	2020	1	1	2019	1	1
Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas:	<input type="text" value="01101"/>	2020	12	31	2019	12	31
Número de páginas presentadas al depósito:	<input type="text" value="01901"/>	27					

En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa:

MICROEMPRESAS

Marque con una X si la empresa ha optado por la adopción conjunta de los criterios específicos, aplicables por microempresas, previstos en el Plan General de Contabilidad de PYMES (6)

- (1) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.4.2007).
- (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
- (3) Ejercicio anterior.
- (4) Para calcular el número medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:
- Si en el año no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquí la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio.
 - Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del año y divídala por doce.
 - Si hubo regulación temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporción que corresponda a la fracción del año o jornada del año efectivamente trabajada.
- (5) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiéndolo por 52 semanas. También puede hacer esta operación (equivalente a la anterior):
- $$\text{n.º de personas contratadas} \times \frac{\text{n.º medio de semanas trabajadas}}{52}$$
- (6) En relación con la contabilización de los acuerdos de arrendamiento financiero y otros de naturaleza similar, y el impuesto sobre beneficios.

**DATOS GENERALES DE IDENTIFICACIÓN E INFORMACIÓN
COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACIÓN ESPAÑOLA**
(Aplicación de resultados y período medio de pago a proveedores)

IDP2

APLICACIÓN DE RESULTADOS (1)

Información sobre la propuesta de aplicación del resultado del ejercicio, de acuerdo con el siguiente esquema:

Base de reparto	EJERCICIO <u> 2020 </u> (2)	EJERCICIO <u> 2019 </u> (3)
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias	91000	1.496,91
Remanente	91001	
Reservas voluntarias	91002	
Otras reservas de libre disposición	91003	
TOTAL BASE DE REPARTO = TOTAL APLICACIÓN	91004	1.496,91

Aplicación a	EJERCICIO <u> 2020 </u> (2)	EJERCICIO <u> 2019 </u> (3)
Reserva legal	91005	
Reservas especiales	91007	
Reservas voluntarias	91008	
Dividendos	91009	
Remanente y otros	91010	1.496,91
Compensación de pérdidas de ejercicios anteriores	91011	
APLICACIÓN = TOTAL BASE DE REPARTO	91012	1.496,91

INFORMACIÓN SOBRE EL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES DURANTE EL EJERCICIO (4)

	EJERCICIO <u> 2020 </u> (2)	EJERCICIO <u> 2019 </u> (3)
Período medio de pago a proveedores (días)	94705 50,00	112,00

(1) Propuesta de aplicación de resultados, artículo 253.1 de la Ley de Sociedades de Capital (RD 1/2010, de 2 de julio).
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Ejercicio anterior.
(4) Calculados de acuerdo al artículo quinto de la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

BALANCE DE PYMES

BP1

NIF:	G36644680		UNIDAD (1)
DENOMINACIÓN SOCIAL:			Euros 09001
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		Espacio destinado para las firmas de los administradores	

ACTIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO <u>2020</u> (2)	EJERCICIO <u>2019</u> (3)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	11000		5.847,36	7.171,11
I. Inmovilizado intangible	11100		1.249,26	1.886,02
II. Inmovilizado material	11200		4.598,10	5.285,09
III. Inversiones inmobiliarias	11300			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo ...	11400			
V. Inversiones financieras a largo plazo	11500			
VI. Activos por impuesto diferido	11600			
VII. Deudores comerciales no corrientes	11700			
B) ACTIVO CORRIENTE	12000		7.357,15	12.920,52
I. Existencias	12200			
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	12300		378,00	10.120,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	12380			10.120,00
<i>a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo</i>	12381			
<i>b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo</i>	12382			10.120,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	12370			
3. Otros deudores	12390		378,00	
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo ...	12400			
IV. Inversiones financieras a corto plazo	12500			
V. Periodificaciones a corto plazo	12600			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	12700		6.979,15	2.800,52
TOTAL ACTIVO (A + B)	10000		13.204,51	20.091,63

(1) Todos los documentos que integran las cuentas anuales se elaborarán expresando sus valores en euros.
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Ejercicio anterior.

BALANCE DE PYMES

BP2.1

NIF:	G36644680	
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		Espacio destinado para las firmas de los administradores

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO <u>2020</u> (1)	EJERCICIO <u>2019</u> (2)
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
A) PATRIMONIO NETO	20000		12.425,68	13.905,89
A-1) Fondos propios	21000		12.425,68	13.905,89
I. Capital	21100		13.905,89	12.408,98
1. Capital escriturado	21110		13.905,89	12.408,98
2. (Capital no exigido).....	21120			
II. Prima de emisión	21200			
III. Reservas	21300			
1. Reserva de capitalización.....	21350			
2. Otras reservas	21360			
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	21400			
V. Resultados de ejercicios anteriores	21500			
VI. Otras aportaciones de socios	21600			
VII. Resultado del ejercicio	21700		-1.480,21	1.496,91
VIII. (Dividendo a cuenta)	21800			
A-2) Ajustes en patrimonio neto	22000			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	23000			
B) PASIVO NO CORRIENTE	31000			
I. Provisiones a largo plazo	31100			
II. Deudas a largo plazo	31200			
1. Deudas con entidades de crédito	31220			
2. Acreedores por arrendamiento financiero	31230			
3. Otras deudas a largo plazo	31290			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	31300			
IV. Pasivos por impuesto diferido	31400			
V. Periodificaciones a largo plazo	31500			
VI. Acreedores comerciales no corrientes	31600			
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	31700			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.

BALANCE DE PYMES

BP2.2

NIF:	G36644680	
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO <u>2020</u> (1)	EJERCICIO <u>2019</u> (2)
C) PASIVO CORRIENTE	32000		778,83	6.185,74
I. Provisiones a corto plazo	32200			
II. Deudas a corto plazo	32300			
1. Deudas con entidades de crédito	32320			
2. Acreedores por arrendamiento financiero	32330			
3. Otras deudas a corto plazo	32390			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	32400			
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	32500		778,83	6.185,74
1. Proveedores	32580			
a) Proveedores a largo plazo	32581			
b) Proveedores a corto plazo	32582			
2. Otros acreedores	32590		778,83	6.185,74
V. Periodificaciones a corto plazo	32600			
VI. Deuda con características especiales a corto plazo	32700			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	30000		13.204,51	20.091,63

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

PP

NIF:	G36644680	
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		
Espacio destinado para las firmas de los administradores		

(DEBE) / HABER		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO _ 2020 _ (1)	EJERCICIO _ 2019 _ (2)
1. Importe neto de la cifra de negocios	40100		12.904,00	18.973,57
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	40200			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	40300			
4. Aprovisionamientos	40400		-7.868,71	-2.081,48
5. Otros ingresos de explotación	40500		39.146,00	35.502,00
6. Gastos de personal	40600		-14.016,42	-11.749,39
7. Otros gastos de explotación	40700		-30.321,33	-38.266,06
8. Amortización del inmovilizado	40800		-1.323,75	-533,55
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	40900			
10. Excesos de provisiones	41000			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	41100			
12. Otros resultados	41300			-345,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12).	49100		-1.480,21	1.500,09
13. Ingresos financieros	41400			
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	41430			
b) Otros ingresos financieros	41490			
14. Gastos financieros	41500			-3,18
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	41600			
16. Diferencias de cambio	41700			
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	41800			
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	42100			
a) Incorporación al activo de gastos financieros	42110			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	42120			
c) Resto de ingresos y gastos	42130			
B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18)	49200			-3,18
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	49300		-1.480,21	1.496,91
19. Impuestos sobre beneficios	41900			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	49500		-1.480,21	1.496,91

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
 (2) Ejercicio anterior.

MODELO DE DOCUMENTO PYMES DE
INFORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL

IMP

SOCIEDAD FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		NIF G36644680
DOMICILIO SOCIAL CL FOTOGRAFO LUIS KSADO Nº 17 - OF pta: 11		
MUNICIPIO VIGO	PROVINCIA PONTEVEDRA	EJERCICIO 2020

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **NO existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.**



Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **SÍ existen partidas de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.**



FIRMAS y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES

Apartado 1: «Actividad de la Empresa»

La entidad FEDERACION GALLEGA DE SQUASH tiene su domicilio social y fiscal en 36209 Vigo (Pontevedra), Fotógrafo Luis Ksado nº 17.

Es una entidad privada con personalidad jurídica propia, sin ánimo de lucro, y su ámbito territorial comprende la Comunidad Autónoma de Galicia en el desarrollo de las competencias que le son propias, estando integrada por las entidades deportivas, deportistas, técnicos y jueces-árbitros dedicados a la práctica del deporte SQUASH.

Además de éstas, ejerce por delegación, funciones públicas de carácter administrativo actuando como agente colaborador de la Administración Pública.

La entidad se encuentra integrada en la Real Federación Española de Squash, ostentando de manera exclusiva la representación de ésta dentro de la Comunidad Autónoma de Galicia en lo referente al deporte SQUASH, conservando en tal integración su personalidad jurídica y su patrimonio propio y diferenciado, y su presupuesto y su régimen jurídico particular.

Dicha entidad tiene como objeto social promocionar, dirigir y ordenar exclusivamente dentro de Galicia, sin perjuicio de las competencias concurrentes de las distintas Administraciones Públicas, las actividades propias de su modalidad deportiva, en coordinación con los organismos correspondientes de la Xunta de Galicia, y se registrará por lo dispuesto en la Lei 3/2012, de 2 de abril, del Deporte de Galicia, por sus estatutos y sus reglamentos debidamente aprobados, y por las disposiciones legales o federativas que resulten aplicables.

1. Imagen fiel:

a) Las cuentas anuales se han elaborado a partir de los registros contables de la Sociedad y se presentan de acuerdo con la legislación mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas [RD 1515/2007]. Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa.

b) No existen razones excepcionales para no aplicar las disposiciones legales en materia contable en el patrimonio, en la situación financiera y en los resultados de la empresa.

c) No son necesarias informaciones complementarias para mostrar la imagen fiel de la empresa.

2. Principios contables no obligatorios aplicados.

Se han aplicado la totalidad de los principios contables recogidos en el plan general de contabilidad y no se han aplicado principios contables no obligatorios.

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

a) No existe ningún cambio ni ninguna estimación contable que sea significativa y que pueda afectar al ejercicio actual o ejercicios futuros.

b) La dirección no es consciente de la existencia de incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la empresa siga funcionando normalmente.

c) Las cuentas anuales se han elaborado aplicando el principio de empresas en funcionamiento.

d) En la fecha de formulación de la presente memoria, no existen dudas ni incertidumbres importantes o significativas en relación con el funcionamiento normal de la entidad, aun teniendo en cuenta la situación actual del COVID-19 y sus posibles efectos negativos en la economía española. De hecho las cuentas anuales presentadas se elaboran bajo el principio de empresa en funcionamiento.

4. Comparación de la información.

a) No existen razones excepcionales que justifiquen la modificación de la estructura del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias y del estado de cambios en el patrimonio.

b) No hay causas que impidan la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del ejercicio precedente.

c) No se efectuaron adaptaciones de los importes del ejercicio precedente para facilitar la comparación con el presente ejercicio.

5. Elementos recogidos en varias partidas.

No se ha realizado agrupación alguna de las partidas, ni fue necesario reflejar algún elemento patrimonial en varias partidas.

6. Cambios en criterios contables.

No existen cambios en los criterios contables aplicados en el presente ejercicio.

7. Corrección de errores.

No se efectuaron ajustes por corrección de errores en el ejercicio.

Los criterios contables que son aplicados por la sociedad para las cuentas anuales son los que se indican a continuación para cada una de las partidas:

1. Inmovilizado intangible:

Los elementos del inmovilizado intangible se registran por su coste de adquisición y, posteriormente, se valorán a su coste menos su correspondiente amortización acumulada.

Los porcentajes de amortización de carácter lineal aplicados son:

SE APLICAN PORCENTAJES ESTABLECIDOS LEGALMENTE

En el presente ejercicio no se han efectuado correcciones valorativas por deterioro en los elementos del inmovilizado intangible.

2. Inmovilizado material:

Los elementos del inmovilizado material están valorados a precio de adquisición que incluye, además del importe facturado por el vendedor después de deducir cualquier descuento en el precio, todos los gastos adicionales y directos que se produzcan hasta su puesta en condiciones de funcionamiento. En el coste se tiene en cuenta una estimación de los originados en el desmantelamiento.

Los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan a resultados siguiendo el principio del devengo, como coste del ejercicio en que se imputan.

La amortización se calcula aplicando el método lineal, sobre el coste de adquisición de los activos, menos su valor residual, de acuerdo con los siguiente porcentajes:

SE APLICAN PORCENTAJES ESTABLECIDOS LEGALMENTE

Los activos materiales adquiridos en régimen de arrendamiento financiero, se registrarán en la categoría de activo al que corresponda el bien arrendado, amortizándose en su vida útil prevista, siguiendo el mismo método que para los activos en propiedad. Los gastos directos iniciales inherentes a la operación se consideraron como un mayor valor del activo.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones económicas de los mismos transfieran sustancialmente los riesgos y ventajas derivados de la propiedad del activo objeto del contrato al arrendatario. Los demás arrendamientos se clasificarán como arrendamientos operativos.

Los intereses derivados de la financiación del inmovilizado mediante arrendamiento financiero, se imputan a los resultados del ejercicio de acuerdo con el criterio del tipo de interés efectivo, en función de la amortización de la deuda.

3. No existen terrenos y construcciones consideradas como inversiones inmobiliarias.

4. En el ejercicio no se efectuaron permutas de elementos de inmovilizado.

5. Activos financieros y pasivos financieros

Las diferentes categorías son las siguientes:

a) Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la empresa y que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable, que no es otro, que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido, en más o menos, según sea el caso, por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el deterioro que hayan experimentado.

El tipo de interés efectivo es el tipo de actualización que iguala exactamente el valor de un instrumento financiero a la totalidad de sus flujos de efectivo estimados por todos los conceptos a lo largo de su vida remanente, en su cálculo se incluirán las comisiones financieras que se carguen por adelantado en la concesión de financiación.

Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Los depósitos y fianzas se reconocen por el importe desembolsado para hacer frente a los compromisos contractuales.

Se reconocen en el resultado del periodo las dotaciones y retrocesiones de provisiones por deterioro del valor de los activos financieros por diferencia entre el valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo recuperables.

b) Débitos y partidas a pagar

En esta categoría se han incluido los pasivos financieros que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa y aquellos que no siendo instrumentos derivados, no tienen un origen comercial.

Inicialmente, estos pasivos financieros se han registrado por su valor razonable que es el precio de la transacción más todos aquellos costes que han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, se han valorado por su coste amortizado. Los intereses devengados se han contabilizado en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo pago se espera que sea en el corto plazo, se han valorado por su valor nominal.

Los débitos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

Los préstamos y descubiertos bancarios que devengan intereses se registran por el importe recibido, neto de costes directos de emisión. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes directos de emisión, se contabilizan según el criterio del devengo en la cuenta de resultados utilizando el método del interés efectivo y se añaden al importe en la medida en que no se liquidan en el periodo en que se devengan.

Apartado 3: «Normas de Registro y Valoración»

Los préstamos se clasifican como corrientes a no ser que la Sociedad tenga el derecho incondicional para aplazar la cancelación del pasivo durante, al menos, los doce meses siguientes a la fecha del balance.

Los acreedores comerciales no devengan explícitamente intereses y se registran por su valor nominal.

6. No hay en poder de la empresa valores de capital propio.

7. Las existencias se valoraron a precio de adquisición, que incluye el importe facturado por el vendedor, después de deducir cualquier descuento, incrementado por los gastos adicionales producidos hasta que los bienes se encuentran ubicados para su venta.

El método asignado para valorar el inventario es el precio medio.

No existían circunstancias que aconsejen la corrección de valor de las existencias.

8.- No se efectuaron transacciones en moneda extranjera en el ejercicio.

9. Impuestos sobre beneficios

El gasto por impuesto sobre beneficios se calcula al aplicar el tipo de gravamen sobre la base imponible del ejercicio, después de aplicar las deducciones fiscales, más la variación de los activos y pasivos por impuestos anticipados, diferidos y créditos fiscales, tanto por bases imponibles negativas como por deducciones indicando los criterios utilizados para el registro y valoración de activos y pasivos por impuesto diferido.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos incluyen las diferencias temporales, así como las bases imponibles negativas pendientes de compensación y los créditos por deducciones fiscales no aplicables.

10. Ingresos y gastos.

Se imputan en función del principio del devengo, es decir, los efectos de las transacciones o hechos económicos se registrarán cuando ocurran, con independencia de la fecha de su pago o de su cobro.

Los ingresos se calculan por el valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados, deducidos los descuentos e impuestos, y siempre que la empresa haya transferido al comprador los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los bienes y siempre y cuando sea probable que la empresa reciba los beneficios derivados de la transacción.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago, el plazo transcurrido y el tipo de interés efectivo aplicable.

Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente. Los que en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados pero no aceptados se valoran al menor valor entre los costes incurridos y la estimación de aceptación.

11. Provisiones y contingencias

Las provisiones se reconocen en base a hechos presentes o pasados que generen obligaciones futuras.

La valoración se hace de acuerdo con el valor actual de la mejor estimación posible para cancelar la obligación, teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las motivan y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable.

12. Subvenciones, donaciones y legados.

Se valoran por el valor razonable del importe concedido

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Se reconocen como subvenciones de explotación, las no reintegrables concedidas para financiar los gastos corrientes, se imputan como ingresos del ejercicio en el que han sido concedidas, salvo si se destinan a financiar déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputarán en dichos ejercicios.

Se reconocen como subvenciones de capital, las no reintegrables concedidas para adquirir activos no corrientes, registrándose en el patrimonio neto y se imputarán como ingresos del ejercicio en proporción a la dotación a la amortización efectuada en ese período para los citados elementos o, en su caso, cuando se produzca su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en balance.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

13. Negocios conjuntos.

No existe ninguna actividad económica controlada conjuntamente con otra persona física o jurídica.

14. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas

No se han llevado a cabo operaciones con partes vinculadas en el ejercicio.

Apartado 4: «Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias»

El análisis del movimiento del inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas se adjunta en el cuadro normalizado.
No existen elementos con vida útil indefinida.
La sociedad no posee inversiones inmobiliarias.
La descripción de los arrendamientos financieros que en la actualidad tiene la empresa figuran detallados en el cuadro normalizado.

MEMORIA DE PYMES - MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA

MPa4

Apartado 4: «Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias»

NIF:	G36644680	
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		Espacio destinado para las firmas de los administradores

a) Estado de movimientos del inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias del ejercicio actual.		Inmovilizado intangible	Inmovilizado material	Inversiones Inmobiliarias
		1	2	3
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9200	2.753,70	11.186,68	
(+) Entradas	9201			
(+) Correcciones de valor por actualización (3)	9214			
(-) Salidas	9202			
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9203	2.753,70	11.186,68	
C) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9204	867,68	5.901,59	
(+) Dotación a la amortización del ejercicio	9205	636,76	686,99	
(+) Aumento de la amortización acumulada por efecto de la actualización	9215			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos	9206			
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos	9207			
D) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9208	1.504,44	6.588,58	
E) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9209			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período	9210			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro	9211			
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos	9212			
F) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO <u>2020</u> (1)	9213			
b) Estado de movimientos del inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias del ejercicio anterior.		Inmovilizado intangible	Inmovilizado material	Inversiones Inmobiliarias
		19	29	39
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9200	829,40	8.106,68	
(+) Entradas	9201	1.924,30	3.080,00	
(+) Correcciones de valor por actualización (3)	9214			
(-) Salidas	9202			
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9203	2.753,70	11.186,68	
C) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9204	829,40	5.406,32	
(+) Dotación a la amortización del ejercicio	9205	38,28	495,27	
(+) Aumento de la amortización acumulada por efecto de la actualización	9215			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos	9206			
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos	9207			
D) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9208	867,68	5.901,59	
E) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9209			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período	9210			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro	9211			
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos	9212			
F) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO <u>2019</u> (2)	9213			
c) Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes.				
Descripción del elemento objeto del contrato		Total contratos		
Coste del bien en origen	92200			
Cuotas satisfechas:	92201			
- ejercicios anteriores	92202			
- ejercicio <u>2020</u> (1)	92203			
Importe cuotas pendientes ejercicio <u>2020</u> (1)	92204			
Valor de la opción de compra	92205			
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. (2) Ejercicio anterior. (3) Si la empresa ha realizado alguna actualización, deberá indicarse la Ley que la autoriza.				

Las normas de registro y valoración de los activos financieros figuran en el apartado tres de esta memoria y el detalle, en el cuadro normalizado.

MEMORIA DE PYMES - MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA
Apartado 5: «Activos financieros»

MPa5

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

a) Movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de crédito.

		CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS					
		Valores representativos de deuda		Créditos, Derivados y Otros (3)		TOTAL	
		Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo	Largo Plazo	Corto Plazo
		1	2	3	4	5	6
Pérdida por deterioro al inicio del ejercicio __2019__(1)	9330						
(+) Corrección valorativa por deterioro	9331						
(-) Reversión del deterioro	9332						
(-) Salidas y reducciones	9333						
(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc.)	9334						
Pérdida por deterioro al final del ejercicio __2019__(1)	9335						
(+) Corrección valorativa por deterioro	9331						
(-) Reversión del deterioro	9332						
(-) Salidas y reducciones	9333						
(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc.)	9334						
Pérdida por deterioro al final del ejercicio __2020__(2)	9335						

b) Valoración y variaciones de valor de inversiones financieras valoradas a valor razonable.

		Activos mantenidos para negociar
		2
Valor razonable al inicio del ejercicio __2019__(1)	9340	
Variaciones del valor razonable registradas en pérdidas y ganancias en el ejercicio__2019__(1)	9341	
Valor razonable al final del ejercicio __2019__(1)	9343	
Variaciones del valor razonable registradas en pérdidas y ganancias en el ejercicio__2020__(2)	9341	
Valor razonable al final del ejercicio __2020__(2)	9343	

c) Correcciones valorativas por deterioro registradas en las distintas participaciones.

		Pérdida por deterioro al final del ejercicio__2019__(1)	(+/-) Variación deterioro a pérdidas y ganancias	(-) Salidas y reducciones	(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc.)	Pérdida por deterioro al final del ejercicio__2020__(2)
		59	1	3	4	5
Empresas del Grupo	9350					
Empresas multigrupo	9351					
Empresas asociadas	9352					
Total	9353					

- (1) Ejercicio anterior.
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Incluidas correcciones por deterioro originadas por el riesgo de crédito en los «Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar».

Las normas de registro y valoración de los pasivos financieros figuran en el apartado tres de esta memoria y el detalle, en el cuadro normalizado.

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

Vencimiento de las deudas al cierre del ejercicio 2020 (1)

		VENCIMIENTO EN AÑOS						TOTAL
		Uno	Dos	Tres	Cuatro	Cinco	Más de 5	
		1	2	3	4	5	6	
Deudas con entidades de crédito	9420							
Acreedores por arrendamiento financiero	9421							
Otras Deudas	9422							
Deudas con empresas del grupo y asociadas	9423							
Acreedores comerciales no corrientes	9424							
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9425	778,83						778,83
<i>Proveedores</i>	9426							
<i>Otros Acreedores</i>	9427	778,83						778,83
Deuda con características especiales	9428							
TOTAL	9429	778,83						778,83

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

MEMORIA DE PYMES - TEXTO LIBRE
Apartado 7: «Fondos propios»

MPaT7

El capital social de la sociedad no está representado por ninguna clase de valor denominados "acciones" o "participaciones".

Fondo Social: +13.905,89 euros

Resultado del ejercicio: -1.480,21 euros

FONDOS PROPIOS: +12.425,68 EUROS

La entidad se encuentra parcialmente exenta del Impuesto Sobre Sociedades, en los términos previstos en la Ley 27/2014, de 27 de noviembre

Las normas de registro y valoración de las operaciones con partes vinculadas figuran en el apartado tres de esta memoria y el detalle, en el cuadro normalizado.

Apartado 9: «Operaciones con partes vinculadas»

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

a) Operaciones con partes vinculadas en el ejercicio 2020 (1).

		Entidad dominante	Empresas dependientes	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes	Empresas asociadas	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa	Miembros de los órganos de administración y personal clave de la dirección de la empresa
		1	2	3	4	5	6
Ventas de activos corrientes, de las cuales:	9700						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9701						
Ventas de activos no corrientes, de las cuales:	9702						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9703						
Compras de activos corrientes	9704						
Compras de activos no corrientes	9705						
Prestación de servicios, de la cual:	9706						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9707						
Recepción de servicios	9708						
Contratos de arrendamiento financiero, de los cuales:	9709						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9710						
Transferencias de investigación y desarrollo, de las cuales:	9711						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9712						
Ingresos por intereses cobrados	9713						
Ingresos por intereses devengados pero no cobrados	9714						
Gastos por intereses pagados	9715						
Gastos por intereses devengados pero no pagados	9716						
Gastos consecuencia de deudores incobrables o de dudoso cobro	9717						
Dividendos y otros beneficios distribuidos	9718						
Garantías y avales recibidos	9719						
Garantías y avales prestados	9720						

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

Apartado 9: «Operaciones con partes vinculadas»

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

b) Operaciones con partes vinculadas en el ejercicio 2019 (1).

		Entidad dominante	Empresas dependientes	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes	Empresas asociadas	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa	Miembros de los órganos de administración y personal clave de la dirección de la empresa
		19	29	39	49	59	69
Ventas de activos corrientes, de las cuales:	9700						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9701						
Ventas de activos no corrientes, de las cuales:	9702						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9703						
Compras de activos corrientes	9704						
Compras de activos no corrientes	9705						
Prestación de servicios, de la cual:	9706						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9707						
Recepción de servicios	9708						
Contratos de arrendamiento financiero, de los cuales:	9709						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9710						
Transferencias de investigación y desarrollo, de las cuales:	9711						
Beneficios (+) / Pérdidas (-)	9712						
Ingresos por intereses cobrados	9713						
Ingresos por intereses devengados pero no cobrados	9714						
Gastos por intereses pagados	9715						
Gastos por intereses devengados pero no pagados	9716						
Gastos consecuencia de deudores incobrables o de dudoso cobro	9717						
Dividendos y otros beneficios distribuidos	9718						
Garantías y avales recibidos	9719						
Garantías y avales prestados	9720						

(1) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales.

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

c) Saldos pendientes con partes vinculadas en el ejercicio 2020 (1).

	Entidad dominante	Empresas dependientes	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes	Empresas asociadas	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa	Miembros de los órganos de administración y personal clave de la dirección de la empresa
	1	2	3	4	5	6
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9730					
1. Inversiones financieras a largo plazo, de las cuales (2):	9731					
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro	9732					
B) ACTIVO CORRIENTE	9733					
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9734					
a) Clientes por ventas y prestación de servicios, de los cuales:	9759					
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro	9760					
b) Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	9739					
c) Otros deudores, de los cuales	9740					
- Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro	9741					
2. Inversiones financieras a corto plazo, de las cuales:	9742					
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro	9743					
C) PASIVO NO CORRIENTE	9744					
1. Deudas a largo plazo	9745					
a) Deudas con entidades de crédito a largo plazo	9746					
b) Acreedores por arrendamiento financiero	9747					
c) Otras deudas a largo plazo	9748					
2. Deuda con características especiales a largo plazo	9749					
D) PASIVO CORRIENTE	9750					
1. Deudas a corto plazo	9751					
a) Deudas con entidades de crédito a corto plazo	9752					
b) Acreedores por arrendamiento financiero	9753					
c) Otras deudas a corto plazo	9754					
2. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9755					
a) Proveedores	9756					
b) Otros acreedores	9757					
3. Deuda con características especiales a corto plazo	9758					

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Importe bruto de la inversión.

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

d) Saldos pendientes con partes vinculadas en el ejercicio 2019 (1).

		Entidad dominante	Empresas dependientes	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes	Empresas asociadas	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa	Miembros de los órganos de administración y personal clave de la dirección de la empresa
		19	29	39	49	59	69
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9730						
1. Inversiones financieras a largo plazo, de las cuales (2):	9731						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro	9732						
B) ACTIVO CORRIENTE	9733						
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9734						
a) Clientes por ventas y prestación de servicios, de los cuales:	9759						
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro	9760						
b) Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	9739						
c) Otros deudores, de los cuales	9740						
- Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro	9741						
2. Inversiones financieras a corto plazo, de las cuales:	9742						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro	9743						
C) PASIVO NO CORRIENTE	9744						
1. Deudas a largo plazo	9745						
a) Deudas con entidades de crédito a largo plazo	9746						
b) Acreedores por arrendamiento financiero	9747						
c) Otras deudas a largo plazo	9748						
2. Deuda con características especiales a largo plazo	9749						
D) PASIVO CORRIENTE	9750						2.000,00
1. Deudas a corto plazo	9751						2.000,00
a) Deudas con entidades de crédito a corto plazo	9752						
b) Acreedores por arrendamiento financiero	9753						
c) Otras deudas a corto plazo	9754						2.000,00
2. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9755						
a) Proveedores	9756						
b) Otros acreedores	9757						
3. Deuda con características especiales a corto plazo	9758						

(1) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Importe bruto de la inversión.

Apartado 10: «Otra información»**SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**

Las subvenciones, donaciones y legados se valoran por el valor razonable del importe concedido.

Las subvenciones de explotación se imputan íntegramente a las cuentas de pérdidas y ganancias en el mismo ejercicio en que se devenguen los gastos que estén financiando.

Las subvenciones de capital que tienen por objeto la financiación de bienes de activo no corriente, se registran en el patrimonio neto, imputándose a la cuenta de pérdidas y ganancias en proporción a la amortización de los bienes a los cuales financian.

EMPLEO MEDIO

El detalle del número de personas empleadas en el curso del ejercicio, expresado por categorías, se recoge en el cuadro normalizado.

INFORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL

En la contabilidad correspondiente a las presentes Cuentas Anuales NO existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida de acuerdo a la norma de elaboración "3ª Estructura de las cuentas anuales" en su punto 2, de la tercera parte del Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas (RD 1515/2007, de 16 de Noviembre).

COVID-19

En la fecha de formulación de la presente memoria, no existen dudas ni incertidumbres importantes o significativas en relación con el funcionamiento normal de la empresa, aun teniendo en cuenta la situación actual del COVID-19 y sus posibles efectos negativos en la economía española. De hecho las cuentas anuales presentadas se elaboran bajo el principio de empresa en funcionamiento.

NIF:	G36644680	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
FEDERACION GALLEGA DE SQUASH		

Apartado 9: «Operaciones con partes vinculadas»

e) Importes recibidos por el personal de alta dirección		Ejercicio <u>2020</u> (1)	Ejercicio <u>2019</u> (2)
Anticipos y créditos concedidos, de los cuales:	97709		
a) Importes devueltos o a los que se haya renunciado	97710		
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía	97711		
f) Importes recibidos por los miembros de los órganos de administración		Ejercicio <u>2020</u> (1)	Ejercicio <u>2019</u> (2)
Anticipos y créditos concedidos, de los cuales:	97729		
a) Importes devueltos o a los que se haya renunciado	97730		
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía	97731		

Apartado 10: «Otra información»

Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio		Ejercicio <u>2020</u> (1)	Ejercicio <u>2019</u> (2)
TOTAL EMPLEO MEDIO	98007	0,63	0,63

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.

FEDERACION GALLEGA DE SQUASH

EVOLUCIÓN DE GASTOS e INGRESOS 2019-2020

<u>Cuenta</u>	<u>Subcuenta</u>	<u>Título</u>	REALIZADO EJERCICIO 2019	REALIZADO EJERCICIO 2020	% EJECUCIÓN 2020 vs 2019
			<u>Importe</u>	<u>Importe</u>	
60000		COMPRAS DE MATERIAL DEPORTIVO	1.906,06	7.868,71	412,83%
60200	328	MATERIAL DE OFICINA	175,42		0,00%
62100		ARRENDAMIENTOS	1.300,00	400,00	30,77%
62110		CANONES	1.851,00	420,00	22,69%
62120		INTERNET SERVICE PROVIDER	358,16	358,16	0,00%
62200		REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	261,94		0,00%
62300		SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	302,50		0,00%
62320		ENTRENADORES Y MONITORES	2.192,00	6.780,50	309,33%
62330		JUECES Y ARBITROS	4.050,00	500,00	12,35%
62400		TRANSPORTES	885,47		0,00%
62500		PRIMAS DE SEGUROS	336,55	346,64	103,00%
62600		SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	493,16	434,54	88,11%
62700		PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	0,00		0,00%
62900	000	OTROS SERVICIOS - COMUNICACIONES	1.265,16	966,54	76,40%
62900	001	ASESORIA FISCAL, LABORAL, CONTABLE	3.020,16	3.020,16	100,00%
62900	002	OTROS SERVICIOS-GASTOS DE VIAJES JUNTA DIRECTIVA	851,46	252,60	29,67%
64000		SUELDOS Y SALARIOS	8.500,82	8.545,53	100,53%
64200		SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	2.800,37	2.815,13	100,53%
64900		OTROS GASTOS SOCIALES	0,00	2.655,76	0,00%
64910		FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO	448,20		0,00%
65200		SUBVENCIONES A CLUBES Y OTRAS AA. DEPORTIVAS	0,00	400,00	0,00%
65300		CUOTAS A ORGANISMOS DEPORTIVOS	7.355,00	6.907,00	93,91%
65400		BECAS, PREMIOS Y SUBVENCIONES A DEPORTISTAS	187,31		0,00%
65500		DESPLAZAMIENTOS DE DEPORTISTAS	8.432,96	8.344,00	98,95%
65800		GASTOS ORGANIZACION ACONTECIMIENTOS DEPORTIVOS	5.123,23	1.191,19	23,25%
66900		OTROS GASTOS FINANCIEROS	3,18		0,00%
67800		GASTOS EXCEPCIONALES	345,00		0,00%
68000		AMORTIZACION INMOVILIZADO INTANGIBLE	38,28	636,76	0,00%
68100		AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL	495,27	686,99	138,71%
		TOTAL GASTOS	52.978,66	53.530,21	101,04%
<u>Cuenta</u>		<u>Título</u>	<u>Importe</u>	<u>Importe</u>	
70100		INGRESOS POR LICENCIAS FEDERATIVAS	11.450,00	11.379,00	99,38%
70300		INGRESOS POR ACTIVIDADES DOCENTES	912,00	1.525,00	167,21%
70400		INGRESOS POR PUBLICIDAD E IMAGEN	6.611,57	0,00	0,00%
74000	000	SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACION - CONCELLOS	1.980,00		0,00%
74000	212	XUNTA DE GALICIA - EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS	0,00		0,00%
74000	600	XUNTA DE GALICIA - ACTIVIDAD ORDINARIA	21.179,00	19.979,00	94,33%
74000	601	XUNTA DE GALICIA - DEPORTE ESCOLAR	2.000,00	2.000,00	100,00%
74000	651	XUNTA DE GALICIA - GASTOS GENERALES	4.200,00	7.200,00	171,43%
74000	654	XUNTA DE GALICIA - TECNIFICACION	0,00	7.512,00	0,00%
74000	658	XUNTA DE GALICIA - ACONTECIMIENTOS DEPORTIVOS	3.000,00	900,00	30,00%
74100		OTRAS SUBVENCIONES A LA EXPLOTACION	140,00		0,00%
75800		INGRESOS ORGANIZACION ACONTECIMIENTOS DEPORTIVOS	1.443,00	1.230,00	85,24%
75820		INGRESOS POR CANONES REPERCUTIDOS	1.471,00	325,00	22,09%
75900		INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	89,00		0,00%
		TOTAL INGRESOS	54.475,57	52.050,00	95,55%
		RESULTADO	1.496,91	-1.480,21	-98,88%